
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Logistický informační systém firmy TRIVAS, spol. s r. o. LIST pro komplexní
řízení firmy je nejčastěji nasazován ve strojírenských podnicích, textilních
výrobách, chemických výrobách a firmách, které vyrábí elektroniku.
Systém LIST splňuje všechny požadavky, které jsou kladeny na firmy, ve
kterých je zavedena kontrola kvality výroby podle norem ISO 900x.
Logistický informační systém TRIVAS, spol. s r. o. LIST řeší všechny oblasti
řízení podniku a to jak ekonomiku, personální agendu, obchod a výrobu
a evidenci docházky. 

EKONOMIKA
Ekonomické moduly řeší kompletní evidenci a vytváření účetních dokladů
firmy, jejich následné zpracování a vyhodnocení pro zpracování závěrek či
přehledů pro řízení firmy.

PERSONALISTIKA A MZDY
Modul Personalistika a mzdy obsahují kompletní personální agendu jak
velké, tak i malé organizace. Veškeré informace o zaměstnanci jsou ulo-
ženy v osobní kartě a jejich změny jsou evidovány podle datumů v tabul-
kách. Výrazná část modulu je také věnována evidenci školení a profesního
růstu pracovníků. Mzdy jsou vypočítávány na základě mzdových předloh,
které se skládají z libovolně definovatelných mzdových složek. Při uzávěrce
mezd je možné provést automatické zaúčtování do hlavní knihy a tisk
všech povinných i doplňkových tiskových sestav. Nedílnou součástí tohoto
modulu je evidence měsíční docházky a nepřítomnosti pracovníků. 

EVIDENCE A ŘÍZENÍ VÝROBY
Velký důraz je dáván na cyklus výroby, který plně eviduje všechny operace
od vytvoření objednávky vydané a přijaté, přes převzetí materiálu na sklad
a dále přes výrobní část, tj. zpracování materiálových a výkonových norem,
hlídání rozpracovanosti, evidenci výroby, propočtu nákladových cen, vý-
počtu úkolových mezd až po předání na sklad hotových výrobků a násled-

nou expedici s vydáním dodacího listu a faktury. Samozřejmostí je evi-
dence veškerých změn ve výrobě v tzv. „Databázi neshod“ s pomocí které je
výroba vyhodnocena. Přesto však firma TRIVAS, s r. o. předpokládá dopra-
cování některých modulů LISTu přesně podle požadavků odběratele tak,
aby program plně vyhovoval konkrétním podmínkám firmy. Veškeré tiskové
sestavy jsou vytvářeny jako šablony MS Wordu a v produktu Sinea.
To umožňuje uživateli libovolné úpravy, či vytváření vlastních tiskových se-
stav. Velkou výhodou systému je především jeho variabilita a otevřenost.
Data lze tudíž prohlížet i spravovat pomocí produktů MS Office i pomocí in-
ternetového prohlížeče.
Informační systém TRIVAS, spol. s r. o. LIST svými vlastnostmi splňuje po-
žadavky firem na rychlost a aktuálnost zpracovávaných dat. Toto je umož-
něno především tím, že všechny prvotní informace jsou do systému zadá-
vány pouze jednou a následně jsou využívány na všech potřebných po-
stech. Pro zadávání některých dat o probíhající výrobě je možno používat
čipové karty. 

EVIDENCE DOCHÁZKY
Modul Evidence docházky řeší jednoduchým způsobem zadávání a evi-
denci docházky zaměstnanců. Umožňuje sledovat dodržování zákonem
stanovené přestávky na oddych, odchody k lékaři nebo jinou nepřítomnost
zaměstnanců na pracovišti. Vedoucí pracovníci tak mají možnost získat
v každém okamžiku informace o přesném pohybu pracovníků a jejich pří-
tomnosti na pracovišti. Důležité jsou také informace o skutečně odpraco-
vané době každého pracovníka, kdykoliv v průběhu měsíce.
Data Evidence docházky jsou uložena v MS SQL 7 nebo MSDE, ze kterých
lze snadno vytvářet vlastní libovolné tiskové sestavy pomocí různých ná-
strojů (např. MS EXCEL, MS ACCES…) nebo převádět data do stávajících
programů pro výpočet mezd.
Zadávání dat do systému docházky lze také jednoduchým způsobem řešit
pomocí různých magnetických karet nebo čipů.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

TRIVAS, spol. s r.o.
Hrabákova 228, 261 01 Příbram 2
Tel.: +420 (306) 62 80 09, 62 46 02, fax: +420 (306) 62 46 02
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Straka
e-mail: trivas@trivas.cz
http://www.trivas.cz

producent

LIST
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/35
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Goedhart Bohemia 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


